© 2017 BUSTEC Ges.m.b.H. www.ringbus.at Änderungen vorbehalten
	 	 	 	 	 	 V1_04 	 	 	 	 	 Seite 1
BUSTEC Ringbus
Systembeschreibung
Gerry
Stempel
Gerry
Stempel

Wartungsfunktion (Taster) erfolgt das Auslösen eines Vollzyklus für die
angeschlossenen Klappeantriebe.
Typenbezeichnungen der Feldbusmodule für Brandschutzklappen:
RBFU1-01-ST  Ringbus - Feldmodul
   für 1 Belimo 24V Brandschutzklappen-Antrieb
   Federrücklaufantrieb BF24-T-ST/BLF24-T-ST
mit Steckeranschluss
Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
RBFU1-05-ST Ringbus - Feldmodul
   für max. 2 Belimo 24V Brandschutzklappen-Antriebe
   Federrücklaufantriebe BF24-T-ST/BLF24-T-ST
   mit Steckeranschluss
   Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
RBFU1-02  Ringbus - Feldmodul
   für 1 Belimo 230V Brandschutzklappen-Antrieb
   Federrücklaufantrieb BF230-T/BLF230-T
mit Klemmenanschluss
Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
Gerry
Stempel
Gerry
Stempel
© 2017 BUSTEC Ges.m.b.H. Änderungen vorbehalten Seite 7
 V1_04
RBFU1-03  Ringbus - Feldmodul
   für max. 2 Belimo 230V Brandschutzklappen-Antriebe
   Federrücklaufantriebe BF230-T/BLF230-T
   mit Klemmenanschluss
   Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
RBFU1-04  Ringbus - Feldmodul
   für max. 2 mechanische Brandschutzklappen
   mit jeweils zwei Endschaltern (auf/zu)
   mit Klemmenanschluss
   Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
RBFU1-10-LE Ringbus - Feldmodul
   für max. 2 Belimo 230V Brandschutzklappen-Antriebe
   Federrücklaufantriebe BF230-T/BLF230-T
   mit Klemmenanschluss
   Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
Achtung ! Eingeschränkte Funktionen und Ringbuskabellängen !
   Max. 150 Feldmodule bei 2.500m Ringbuskabel
BKN230-24RB Ringbus - Feldmodul
   für max. 2 Belimo 24V Brandschutzklappen-Antriebe
   Federrücklaufantriebe BF24TL-T-ST/BLF24K-T-ST
   mit Steckeranschluss
   Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
Typenbezeichnungen der Feldbusmodule für Entrauchungsklappen:
RBFU2-01-ST Ringbus - Feldmodul
   für 1 Belimo 24V Entrauchungsklappen-Antriebe
   Entrauchungsmotor BE24-ST/BLE24-ST
   mit Steckeranschluss
   Modul-Versorgungsspannung 230 V AC
RBFU2-02  Ringbus - Feldmodul
   für 1 Belimo 230V Entrauchungsklappen-Antriebe
   Entrauchungsmotor BE230/BLE230
   mit Klemmenanschluss
   Modul-Versorgungsspannung 230 V AC